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dotyczy: dostawa paliw ptynnych (9/pn/2018)

W trybie art. 38 ust.1 pkt 2 ustawy ‘Prawo zamoéwien pubhcznych (dalej ,,pzp™) zanczam S
pytania wraz z: odpow1ed21arm ‘dot. wyjasmema tresci SIWZ w przetargu meogramczonym
na.dostawe paliw ptynnych dla Slaskiego OW NFZ. '

Pytanie 1

"Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na usunigcie w fOrmularzii 6fertowym'pkt 3 i pkt 4 drugiego

“-zdania? Wykonawca w procesie reklamachnym me wymienia wadhwego towaru — nie ma
"fzastosowama u Wykonawcy: Proces reklamacyjny przeblega zgodnie z Regulaminem OWS
Wykonawcy. '

Odpowiedz

ZamaWiajqcy wyraia- zgode i mo'dyfikuje zapisy formularza ofel;ty. W zalgczeniu
' poprawiony formularz oferty.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane- dotyczch SIWZ pkt III ppkt 1 'SIWZ pkt IV ppkt 1.,
formularz .ofertowy pkt 2., przedmiot zaméwienia pkt L poprzez zmiane terminu - wydama
pierwszych kart paliwowych z ,,10 dni roboczych od dnia podpisania umowy” na: ,,10 dni
_roboczych od ziozenia zaméwienia na karty przez Zamawiajgcego- na dedykowanym portalu,
do ktdérego dostep Zamawiajacy otrzyma po zawarciu umowy”’?
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Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode, dopuszczajac dodatkowo - mozliwo$é zlozenia zaméwienia
na karte réwniez poprzez §rodki komunikacji elektronicznej. Zmodyfikowany wzér umowy
w zalaczeniu.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé akceptacji e-faktury? W celu usprawnienia procesu
otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje mozliwo§¢ otrzymywania przez Zamawiajacego
faktury sprzedazy (w tym faktury korygujgcej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej,
tzw. e-faktura. E-faktura posiada takg sama warto$é prawna, jak faktura w formie papierowej,
zawiera te same dane w zwiazku z czym zastepuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-
faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalniée jeden dzien roboczy
po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - ksiggowym Wykonawcy? ‘

Odpowiedz:
Zzimawia‘jécy'nie wyraza zgody.

Pytanie 4.
Dla wigkszej jasnosci-odpowiedzi na pytinie 4 zamieszczono pod konkretnymi pytaniami
Czy Zamawiajacy wyrazazgode, aby w projekcie umowy:

-'w par. 1 ust. 4a —usungé drugie zdanie? Wykonawca w procesie reklamacyjnym nie wymienia
wadliwego towart — nie ma zastosowania u Wykonawcy. Proces reklamacyjny przebiega zgodnie
z Regulaminem OWS Wykonawcy.

Zamim;iajacy wyraza zgode¢. W § 1 ust.4a wzoru umowy otrzZzymuje brzmienie:

4a. Wykonawca zobowigzuje si¢ do przedkiadania na kazde zgdanie Zamawiajacego
swiadectw jakosci paliw oraz do rézpatrzenia reklamacji w terminie okreslonym w regulacjach
wewnetrznych Wykonawcy (regulamin itp.).

- w par. 1 ust. 5 — zmienié¢ termin wydania pierwszych kart paliwowych z ,,10 dni roboczych od
dnia podpisania umowy” na: ,,10 dni roboczych od zlozenia zaméwienia na karty przez
Zamawiajgcego

na dedykowanym portalu, do ktérego dostep Zamawiajacy otrzyma po zawarciu umowy™?

Zob. odpowiedZ na pytanie 2 oraz poprawiony wzér umowy.

- w par. 1 ust. 9 — usungé stowa: ,,przed zastosowaniem rabatu”? Dowd6d wydania obowigzujgcy -
u Wykonawcy zawiera warto$¢ dokonanej transakeji.



Zamawnajqcy nie wyraza zgody. Jest to jedyny sposob na mozliwosé biezacej kontroli, czy
zostal udzielony rabat (oraz czy zostal udzielony w wymaganej wysokosci) przy konkretnym
zakupie paliwa.

- w par. 5 ust. 1 — zmienié¢ ilo§¢ dni z 10 dni na 5 dni przed uptywem terminu platnosci? Z uwagi
na mozliwe weekendy lub $wigta wypadajace mi¢dzy datg wystawiénia faktury a dostarczeniem
_ faktury do Zamawiajacego pozostate do dostarczenia faktury 4 dni sg zdecydowanie zbyt kiétkim
terminem. Ewentualnie Wykonawca proponuje zmiang terminu na 21 dni od daty- wystawienia

faktury.
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

- par. 5 ust. 2 — usungé tre$¢ zapisu? Wykonawca posiada system kart paliwowych, kidry
automatycznie kontroluje blokady kart w przypadku braku wplywu platnodci i Wykonawca nie
ma mozliwosci wydtuzenia terminu . platnosci i braku blokady kart indywidualnie dla
poszczegllnych klientow.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Odpowiadajac jednoczesnie na poprzednia propozycj¢ zmiany terminu dostarczenia
faktury, nalezy zauwazy¢, iz Zamawiajacy nie moze ponosi¢ negatywnych konsekwencji
dostarczenia przez Wykonawce faktury zbyt p6Zno, w tym juz po uplywie terminu platnosci.

- w par. 6 ust. 1 pkt 2) — doda¢ informagcjg; iz',,w przypadku dtuzszej modernizacji jednej stacji
paliw Zamawiajacy dokona transakcji na innej stacji paliw Wykohawcy znajdujacej ‘sie najblizej
modernizowanej. Wykonawca udostgpnia Zamawiajacemu mozliwo$¢ tankowania na wszystkich
swoich stacjach w Polsce™?

Stosowna regulacja zostala przewidziana we wzorze umowy. Cyt. § 6 ust.1 pkt 2 umowy
zawiera regulacj¢ wylaczajaca odpowiedzialnos¢ Wykonawcey z tytulu kar umownych w
przypadku przerwy spowodowanej modernizacja danej stacji, przy czym dla skorzystania z
tego zapisu nie ma znaczenia czy modernizacja jest dluzsza czy nie. Natomiast narzucanie
Zamawiajacemu obowigzku — w przypadku modernizacji stacji -: tankowania na stacji
znajdujacej si¢ najblizej modernizowanej, a nie na dowolnej, wybranej przez
Zamawiajacego, wydaje si¢ nieporozumieniem.

- w par. 6 ust. 1 — doda¢ analogiczng mozliwo$¢ okreslona w par. 6 ust. 1 pkt 1) dla WykonaWc‘y
(w zakresie rozwigzania umowy)? Zgodnie z zasads réwnosci stron Wykonawca réwniez
powinien mie¢ mozliwo$¢ otrzymania wyplaty kary umownej w sytuacji odstapienia od umowy z
przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego.

Stosownie do art. 483 k.c. instytucja kary umownej ma na celu naprawienie szkody wyniklej
z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania niepieni¢znego.

Razgce naruszenie umowy przez Wykonawce, jako przyczyna jej rozwiazania, zostalo
zdefiniowane we wzorze umowy. Jest to brak mozliwosci zakupu paliwa w danym punkcie
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sprzedazy Wykonawcy (stacji benzynowej), za wyjatkiem sytuacji wskazanych w ust.1 pkt 2, -
brak wymiany karty lub dostarczenia nowej karty na zasadach okreslonych w § 1 ust. 7i 8.
Natomiast brak w stosunku cywilnoprawnym, ktory bedzie laczyl strony umowy, takich
zobowigzan niepieni¢znych, ktérych niewykonanie przez Zamawiajacego uzasadnialoby
mozliwos¢ odstapienia Wykonawecy od wumowy. Spelnienie $wiadczenia przez
Zamaw'iajacego nastepuje poprzez zaplat¢ sumy nominalnej (ceny) a nie poprzez wykonanie
i‘olj‘ofvvi‘z;zaﬁ niepienj¢gznych. Stosowna regulacja na wypadek niedotrzymania tego
zobowigzania przez Z'amawiéjqc_eg'o zostala jilz przewidziana w § 5 ust. 9 wzoru umowy.

Nalezy réwniez zauwazyé, iz wzér umowy przewiduje odstapienie od umowy przez
‘Zamawiajacego wylacznie z przyczyn. okreslonych w przepisach powszechnie
obowigzujacych (art. 145 ustawy Prawo zaméwien publicznych).

- w par. 6 - doda¢ kolejny ustep o tredei: ,,Maksymalna wysokos¢ kar umownych naliczonych
Wykonawcy wynosi 10% wartosci umowy. Egczna  odpowiedzialno$é' odszkodowawcza
Wykonawey jest “ograniczona do szkody rzeczywistej lecz nie wiecej niz wynagrodzenie
pozostate do zaplaty Wykonawcy do konca trwania Umowy."?

| Zamawiajacy wyraia igode; na ograniczenie maksymalnej wysokosci kir umownych

do 10% wynagrodzenia umownego. Zamawiajacy jednakie nie moze wyrazi¢ zgody na
ograniczenie odpowiedzialnosci do szkody rzeczywistej, a tym bardziej do wysokosci
wynzig'rodzenia pozostalego do zaplaty do korica obowigzywania umowy.

Taka . regulacja’ naruszalaby z punktu widzenia Zamawiajgcego, przepisy ustawy
o finansach publicznych, do ktérych stosowania Zamawiajacy jest zobowigzany, w
szczegolnosci dopuécﬂaby do powstania sytuacji, gdy Wykonawca teoretycznie mogac
wyrzadzié ‘Zam‘a'wiajqcemu szkode¢ o wartoSci tankowanego pojazdu, ni¢ odpowie za tg
szkode wylacznie z tego powodu, Ze szkoda wystapi pod koniec obowigzywania umowy, gdy
pozostale do zaplaty wynagrodzenie jest znikome. '

- W par. 6 - dodaé-kolejny ustep o tresci: "Niezaleznie od s'poSobﬁ rozliczenia kar umownych,
Strona wystepujaca z zgdaniem zaplaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony note
ksiegowa (obcigzeniows) na kwote naleznych kar umownych."?

Zamawiajqdy wyraza zgode.

Wszystkie zapisy, na ktére Zamawiajacy wyrazil zgode¢ zostaly wprowadzone do wzoru
umowy oraz formularza oferty (w zalgézeniu).

Udzielone wyjasnienia nie powoduja koniecznosci przedtuzenia terminu sktadania ofert.
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